[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                   № ___
        г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации

района от 18.03.2016 № 165

На основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации Устюженского муниципального района от 16.03.2016 № 165 следующие изменения:
1.1. В пункте 1 после слов «устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных» дополнить словами «и автономных»;

1.2. В пункте 3 слова «Орган местного самоуправления Устюженского муниципального района, осуществляющий» заменить словами «администрация Устюженского муниципального района (ее отраслевой (функциональный) орган), осуществляющая»;
1.3. В абзаце втором пункта 7 слова «по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее – код КОСГУ)» заменить словами «по кодам бюджетной классификации расходов»;
1.4. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проверка подтверждающих документов, представленных для оплаты денежных обязательств учреждений, функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению отчетности которых переданы МКУ «ЦБУиО» на основе соглашения, осуществляется посредством единой централизованной информационной системы бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в электронном виде.»;
1.5. В пункте 13:

1.5.1 подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) соответствие указанных в платежном поручении кодов бюджетной классификации расходов кодам бюджетной классификации расходов, указанным в Сведениях по соответствующему типу средств целевых субсидий согласно справочной информации;»;

1.5.2 в подпункте «г» слова «коду операций сектора государственного управления» заменить словами «кодам бюджетной классификации расходов»;

1.5.3 в подпункте «д» слова «коду операций сектора государственного управления» заменить словами «кодам бюджетной классификации расходов»;

1.5.4 в подпункте «е» слова «по соответствующему коду классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов»;
1.6. Дополнить Порядок пунктом 16 следующего содержания:

«16. В случае если расходы автономного учреждения, источником финансового обеспечения которых должна являться целевая субсидия, осуществлены до поступления данной субсидии на лицевой счет учреждения для учета операций с целевыми субсидиями, за счет средств этого учреждения, полученных им от разрешенных видов деятельности, со счетов, открытых ему в кредитных организациях, или с лицевого счета автономного учреждения, открытого ему в финансовом управлении администрации района для учета операций со средствами, получаемыми автономным учреждением от приносящей доход деятельности, учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет целевой субсидии.

В целях осуществления возмещения кассовых расходов автономное учреждение представляет в ГКУ ВО «Областное казначейство» заявление, подписанное руководителем учреждения (иным уполномоченным им лицом) и согласованное учредителем, с приложением копий соответствующих платежных документов и документов-оснований, подтверждающих произведенные кассовые расходы, подлежащие возмещению.

Заявление, представленное автономным учреждением, должно содержать информацию о суммах произведенных в текущем финансовом году кассовых расходов учреждения, подлежащих возмещению, источником финансового обеспечения которых должна являться целевая субсидия, кодах бюджетной классификации и кодах субсидий по каждой целевой субсидии.»;

1.7. приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

                       Е.А. Капралов

                                                                                       Приложение

                                                                             к постановлению администрации

                                                                                        Устюженского муниципального района

                                                                                        от __________ № ____
 «                                                              «Приложение 2 к Порядку

Утверждаю

Руководитель   ____________________________________________________________

                                (наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
________________   _______________________

(подпись)                    (расшифровка подписи)

«_____» ____________ 20 ___ г.

СВЕДЕНИЯ

об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными

муниципальному бюджетному (автономному) учреждению

на ________ год

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя  ________________________

_____________________________________________________________________________

Муниципальное бюджетное (автономное) учреждение _____________________________

Номер лицевого счета ____________________________

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

	наименование целевой статьи
	код бюджетной классификации расходов
	код целевой субсидии
	тип средств
	планируемые поступления
	планируемые выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:

Руководитель                         ______________          _____________________

                                                               (подпись)                             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                _______________        ______________________

                                                             (подпись)                             (расшифровка подписи)

Ответственный

исполнитель         _______________      ____________  __________________  ___________

                                            (должность)                       (подпись)       (расшифровка подписи)         (телефон)»